A credendum scripto in cruce titulo, astantes Hebrei, Græci et Romani legebant, ut videlicet ejus imperium appareret per omnes gentes esse dilatandum. Quæ cuncta Apostolus breviter una sententia complectitur, dicens : *Factus est obediens usque ad mortem, mortem autem crucis*. Propter quod et Deus illum exaltavit, et donavit illi nomen quod est super omnime nomen, ut in nomine Jesu omne genu fleatur, cœlestium, terrestrium, et inferorum : et omnilingua confiteatur quia Dominus Jesus Christus in gloria est Dei Patris. Decollato autem Joanne, et alato capite ejus in disco, sequitor :

*Et datum est pueræ, et detulit matri sue. Et accedentes discipuli ejus, tulerunt corpus ejus, et sepelierunt illud. Et hoc ad minorationem præcursoris Domini B pertinet, quod corpus ejus sepulturæ absque capite datur. Namque ut in ecclesiasticis invenimus historiis (*Joseph.*, *Ant.*, *xviii*, 10; *Eus. i*, 13), corpus ejus in civitate Samaria, quæ nunc Selbaste vocatur, caput antem in Hierosolymis humatum est : decollatus vero est in castello quoddam Arabiæ quod Macherunta nominant. In quibus videlicet historiis hoc quoque reperimus quod caput ejus sanctissimum, longo post decollationem tempore, ab ipso revelatum sit duobus monachis Orientalibus, qui orationis gratia venerant Hierosolymam, atque inde in Elessam [*Al.*, *Elessam*] Phœniciae civitatem perlatum, debito fidelium sit honore frequentatum. At vero os a ejus, tempore procedente, de Samaria Hierosolymam translata, ac mox Alexandriam missa, nunc ibidem in ecclesia quæ nominis ipsius est honore consecrata, servantur. Quod divina providentia constat actum, ut scilicet per plura loca deportatis beati martyris reliquiis plura virtutum signa fierent, pluresque per inmemoriam doctrinæ et vitæ illius ad fidem ac dilectionem ejus quem prædicabant, confluenter. Inter hæc sane considerandum est, et attenius memoriam commendandum quomodo omnipotens Deus electos dilectosque suos famulos, quos ad vitam regnumque prædestinavit æternum, in tantum in hac vita præorum patitur persecutione conteri, tot ac tantis permarum mortinimque generibus consumi, quatenus perspectis perfectorum virorum passionibus, minus de his quæ nobis forte aduersa contigerint, doleamus,*

C *D ac potius discamus omne gaudium existimare, cum in tentationes varias inciderimus : memoria retinentes quia quem diligit Dominus, castigat ; flagellat autem omnem filium quem recipit. Nam etsi principali sententia constat quia in multis offendimus omnes, quis tamen nostrum dicere audeat beatum Joannem in actu, vel dicto, vel habitu, vel vietu peccasse ? cuius austerritatem indumenti, cuius parcimoniam alimenti evangælica laudat historia, cuius omne quod loquitur, aut veritati testimonium redit, aut eos qui contradicunt redarguit, cuius opera justitiae etiam qui non amabant venerationi habebant? Quis in eis [*Al.*, ejus] præcordiis peccato poterat esse locus, quæ [*Al.*, quem] et ante nativitatem Spiritus sancti consecravit adventus? Quando saltem humanæ con-*